
Consorzio Speciale per la Bonifica di Arneo 
V I A  X X  SETTEMBRE,  6 9  

73048  N A R D O'  (LECCE)  
R.D.  1742 del 14-4-1927 - DPR 836 del 5-5-1971 e Delibera G . R .  il. 4785 del 30-5-1980 

Ceiitraliiio: 08331572222 - 8761 11 

Direzioiie: 0833157 1476 

Fax: 08331564797 

Cod. Fisc.: 82001 150752 

DELIBERA COMMISSARIALE 
N. I 0% s DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 

OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo 2012 - Provvedimenti. 

L'anno 2013 il giorno 4 TU del mese di luglio in, negli uffici d e l 1  ( &SS .'L 
C+U.W= - \ ~ ' I Q  3 g ( ~ -  BRRI  

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Dott. Giuseppantonio Stanco, nominato con decreto del Presidente della Giunta 
Regione Puglia n. 20 del 23.01.2013 assistito dal Direttore Generale dell'Ente dott. 
Vito Caputo, quale Segretario, sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio, i cui atti 
sono presso lo stesso depositati, adotta la presente deliberazione: 

I1 Cominissario relaziona: 
I1 Conto Consuntivo 2012 presente le seguenti risultanze: 
CONTO FINANZIARIO 
ENTRATE-RISCOS SIONI 
Avanzo di Cassa al 3 1.12.20 1 1 € 279.798,02 
Somme riscosse dal Consorzio per: 

- Residui attivi 
- Entrate Titolo I (contributi per spese e per fini 

istituzionali) € 5.840.323,95 
- Entrate Titolo I1 (Operazioni di finanziamento) € 1.905.413,97 
- Entrate Titolo 111 (partite di giro) € 1.203.775,91 

Totale € 9.909.415,39 

USCITE-PAGAMENTI 
Somme pagate dal Consorzio per: 

- Residui passivi 
- Spese Titolo I (spese per il raggiungimento dei 

fini istituzionali) € 5.533.926,73 
- Spese Titolo 11 (operazioni di finanziamento) € 1.878.208,7 1 
- Spese titolo I11 (partite di giro) € 1.299.914,45 

Totale € 9.75 1.750,87 



CONSORZIO SPECIALE PER LA 
BONIFICA DI ARNEO 

N A R D O '  

2 
foglio no --p 

A dedurre: 
- Riscossioni 

Avanzo di Cassa al 3 1.12.20 12 

Sommando a tale avanzo la somma dei residui attivi: 
- Rivenienti dai precedenti esercizi € 1.042.1 14,76 
- I residui attivi dell'esercizio di 

competenza € 1.068.756,55 € 2.1 10.871,3 1 
Si ottiene € 2.268.535'83 

e sottraendo da tale importo: 
- i residui passivi rivenienti dai 

precedenti esercizi per € 40.903.5 14,75 
- i residui passivi rivenienti dal- 

l'esercizio di competenza per € 2.672.952,16 € 43.576.466,9 1 
per differenza si ottiene quindi un 
DISAVANZO FINANZIARIO al 3 1.12.20 12 di € 41.307.93 1,08 
Come più dettagliatamente riferito nella relazione, essenzialmente lo scostamento tra 
previsione e consuntivo è dovuto al venir meno dei ruoli di contribuenza. tutto ciò in 
attesa della concreta e definitiva realizzazione della legge sul riordino dei Consorzi di 
Bonifica. 
Si ribadisce che il disavanzo di gestione 2012 tiene conto di tutti i disavanzi di 
gestione degli anni precedenti non ripianati ivi compreso quello dell'anno preso in 
esame. 
Tutti gli altri scostamenti sono di rilevanza minore e sono comunque illustrati nella 
relazione. 

TANTO PREMESSO 
- Viste le risultanze del Conto Consuntivo 201 2; 
- Ritenuto di poter approvare il Conto Consuntivo 2012; 
- Preso atto del parere favorevole trasmesso dal Revisore Unico prot. n 2981 del 

03/07/20 13; 
- sentito il parere favorevole del Direttore Generale 

DELIBERA 

- le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente; 
- di approvare il Conto Consuntivo 2012 nelle risultanze di cui alle premesse della 

presente, qui allegate sotto la lettera "A"; 
- di approvare la relazione del Conto Consuntivo di cui all'allegato "B" della 

presente; 
- di prendere atto del parere del Revisore Unico qui allegato sotto la lettera "C"; 
- di disporre l'invio alla segreteria del Commissario Unico presso la Regione /, 

affinché lo sottoponga al parere della Consulta; 



CONSORZIO SPECIALE PER LA 
BONIFICA DI ARNEO 

N A R D O '  

- di disporre l'invio della presente all'Assessore Regionale alle Risorse 
Agroalimentari, per l'istruttoria e per le successive determinazioni della Giunta 
Regionale, ai sensi dell'art. 35, comma 4, della L.R. n. 412012. 

I1 Commissario Regionale 
(Dott. Giuseppantonio Stanco) 

Relata di pubblicazione 
è stata pubblicata all'albo pretori0 del Consorzio a datare 

rimarrà per 7 giorni consecutivi ai sensi dell'att. 14, - 2" 
n. 4 del 13.03.2012 


